



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023 referente à *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras para coleta seletiva e materiais para jardinagem.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : D. N. DA ROCHA LTDA - 25.246.282/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UNIDADE	PSL	PSL	R\$ 266,00	R\$ 13.300,00	R\$ 390,07	R\$ 19.503,50	31,8071 %	R\$ 124,07

Descrição: LIXEIRAS BASCULANTES P/ COLETA SELETIVA - 60L Especificação : COM TAMPAS BASCULANTES, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, PODENDO SER DESMONTÁVEL. SÃO RESISTENTES AO ALTO IMPACTO, RAIOS ULTRA VIOLETA (UV), INTEMPÉRIES, REPETIDAS LAVAGENS E AS MAIS RIGOROSAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COM GARANTIA DE SER O MELHOR PRODUTO DO MERCADO. CONTAM COM UMA ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL QUE ACOMPANHA TODOS OS PARAFUSOS P/ MONTAGEM JUNTAMENTE COM A PROTEÇÃO LATERAL EM PLÁSTICO, REDUZINDO SIGNIFICATIVAMENTE AS DESPESAS COM TRANSPORTE. *ADESIVOS INCLUSOS. *SUPORTE ARMAÇÃO INCLUSOS DIMENSÕES; ALTURA: 72CM LARGURA: 38CM PROFUNDIDADE: 38CM CAPACIDADE: 60 LITROS CADA LIXEIRA PESO: 2,2 KG. COR: VERMELHA, AZUL

2	10,00	UNIDADE	MARFIMETAL	MARFIMETAL	R\$ 494,00	R\$ 4.940,00	R\$ 586,65	R\$ 5.866,50	15,7930 %	R\$ 92,65
---	-------	---------	------------	------------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: SUPORTE COM 4 LIXEIRAS - 50L CADA Especificação : OS SUPORTES COM LIXEIRAS SÃO FABRICADOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM PAREDE DE 1,5mm COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. RECEBEM PINTURA ELETROSTÁTICA (PINTURA EPÓXI NA COR PRETA) EVITANDO ASSIM PROBLEMAS COM PINTURA, POIS NÃO DESCASCAM E ENFERRUJAM. AS 4 LIXEIRAS SÃO FABRICADAS EM PLÁSTICO COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, PLÁSTICO PP DE ALTA DENSIDADE4 COM PROTEÇÃO UV, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA É DE 50 LITROS E 4 ADESIVOS. ESPECIFICAÇÕES DO SUPORTE COM AS LIXEIRAS: ALTURA : 89CM LARGURA: 140CM PROFUNDIDADE: 35CM PESO: 22KG COR: VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO ITENS INCLUSOS: 1 SUPORTE EM AÇO CARBONO, 4 LIXEIRAS DE 50 LITROS CADA E 4 ADESIVOS TIPO DE MONTAGEM: PARAFUSOS E PORCAS ACOMPANHAM O PRODUTO.

3	40,00	UNIDADE	WEBPLASTICO	WEBPLASTICO	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	R\$ 247,77	R\$ 9.910,80	7,1719 %	R\$ 17,77
---	-------	---------	-------------	-------------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	-----------

Descrição: LIXEIRA COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS MODELO PB30 Especificação : FABRICADO EM PLÁSTICO RECICLÁVEL E COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, O PB30 É ORIGINALMENTE FABRICADO NA COR LARANJA, A COR OFICIAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXEIRAS PARA DESCARTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS COMO PILHAS E BATERIAS SEGUNDO RESOLUÇÃO CONAMA. IDEAL PARA: -DESCARTE DE PILHAS E BATERIAS; -COMPLEMENTO DE PROJETOS DE COLETA SELETIVA; -CAMPANHAS DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE RECICLAGEM E COLETA SELETIVA; -GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS. PODE SER UTILIZADO COMO: -LIXEIRA PARA PILHAS E BATERIAS; -COLETOR PARA DESCARTE DE BATERIAS USADAS; -MATERIAL DIDÁTICO PARA CAMPANHAS DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE COLETA SELETIVA. DIMENSÕES: - ALTURA DE 50CM; -LARGURA DE 32CM -COMPRIMENTO DE 1,65CM -LUGAR DE COLOCAÇÃO: DE PAREDE.

4	30,00	UNIDADE	EMPLASUL	EMPLASUL	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 239,37	R\$ 7.181,10	8,0920 %	R\$ 19,37
---	-------	---------	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	-----------

Descrição: BOMBONA PLÁSTICA 64L Especificação : ATÓXICA, POSSUI DUAS ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, CAPACIDADE DE 64 LITROS. TAMPA REFORÇADA COM CINTA LACRE METÁLICA, DEIXANDO O TAMBOR 100% VEDADO. PRODUTO MULTIUSO: -ARMAZENAMENTO DE PILHAS E BATERIAS; -ARMAZENAMENTO DE LÍQUIDOS EM GERAL (TAMPA 100% VEDADA); -ÓTIMO COLETOR DE ÓLEO USADO DE COZINHA; - SERVE COMO COMPOSTEIRA PARA HORTA. ESPECIFICAÇÕES: -BOMBONA PLÁSTICA 50L TAMPA REMOVÍVEL; -FABRICANTE: PLASTIENVASES; -CÓDIGO: BB50TR -CAPACIDADE MÁXIMA : 64L -TAMPA REMOVÍVEL + CINTA LACRE METALICA -HOMOLOGAÇÕES: UN -DIMENSÕES (HxD): 58.7 x 35CM -BOCA: 32CM DIÂMETRO -PESO: 2500 G -COR: PADRÃO AZUL -EMPILHAMENTO MÁXIMO: 02 UNIDADES -ARMAZENAGEM: AMBIENTE SECO E COBERTO ITENS INCLUSOS: -02 ALÇAS LATERAIS -01 TAMPA -01 CINTA BRAÇADEIRA METÁLICA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	280,00	UNIDADE	CM PLASTICOS	CM PLASTICOS	R\$ 58,88	R\$ 16.486,40	R\$ 64,87	R\$ 18.163,60	9,2338 %	R\$ 5,99
Descrição: BANDEJAS (TIPO CAIXA) 582 MM DE COPRIMENTO SUPERIOR: Especificação : Largura de 410mm e 165mm de Altura, com Capacidade de 54 Células, Compatível com Tubete de 290cm³										
6	15.120,00	UNIDADE	CM PLASTICOS	CM PLASTICOS	R\$ 1,28	R\$ 19.353,60	R\$ 1,34	R\$ 20.260,80	4,4776 %	R\$ 0,06
Descrição: TUBETES: Especificação : - Diâmetro interno com 51mm - Diâmetro externo com 53mm - Diâmetro da borda com 62mm - altura total com 185mm e Volume de 290ml										
7	9,00	ROLO	HORTOMALHAS	HORTOMALHAS	R\$ 1.010,00	R\$ 9.090,00	R\$ 1.075,00	R\$ 9.675,00	6,0465 %	R\$ 65,00
Descrição: SOMBRITE(3/30) RETENÇÃO DE LUZ 50%										
8	50,00	UNIDADE	MECPLANT	MECPLANT	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 54,67	R\$ 2.733,50	8,5421 %	R\$ 4,67
Descrição: SACOS (DE 25 KG) DE SUBSTRATO PARA TUBETES										
9	5,00	UNIDADE	BOM CULTIVO	BOM CULTIVO	R\$ 80,04	R\$ 400,20	R\$ 87,00	R\$ 435,00	8,0000 %	R\$ 6,96
Descrição: FITA PARA ENXERTIA (5CM X 100M)										
10	5,00	UNIDADE	LIMMAT	LIMMAT	R\$ 91,72	R\$ 458,60	R\$ 101,92	R\$ 509,60	10,0078 %	R\$ 10,20
Descrição: CANIVETE PARA FAZER ENXERTO										
11	5,00	UNIDADE	CORNETA	CORNETA	R\$ 112,46	R\$ 562,30	R\$ 122,24	R\$ 611,20	8,0006 %	R\$ 9,78
Descrição: CANIVETE COM ESPÁTULA, PARA FAZER ENXERTO										
12	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 100,20	R\$ 501,00	R\$ 107,75	R\$ 538,75	7,0069 %	R\$ 7,55
Descrição: TESOURA DE PODA GRANDE										
13	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 45,50	R\$ 227,50	R\$ 50,48	R\$ 252,40	9,8652 %	R\$ 4,98
Descrição: TESOURA DE PODA PEQ.										
14	10,00	UNIDADE	KALA	KALA	R\$ 84,48	R\$ 844,80	R\$ 89,88	R\$ 898,80	6,0080 %	R\$ 5,40
Descrição: PENEIRAS FINAS GRANDE (AREIA)										
15	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 47,02	R\$ 235,10	R\$ 49,50	R\$ 247,50	5,0101 %	R\$ 2,48
Descrição: KITS DE JARDINAGEM COMPLETO Especificação : COM PAZINHA LARGA,PAZINHA ESTREITA E ENXADINHA										
16	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 145,88	R\$ 729,40	7,4581 %	R\$ 10,88
Descrição: TESOURA DE PODA (ANVIL)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 79,92	R\$ 399,60	R\$ 86,87	R\$ 434,35	8,0004 %	R\$ 6,95
Descrição: TESOURA DE PODA (BY-PASS)										
18	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 56,19	R\$ 280,95	R\$ 59,15	R\$ 295,75	5,0042 %	R\$ 2,96
Descrição: TESOURA DE CORTAR GRAMA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 86.055,05		Subtotal Orçado: R\$ 98.247,55		12,4099 %	R\$ 12.192,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 86.055,05	R\$ 98.247,55	12,4099 %	12.192,50

Vitória do Xingu - Pará, 20 de Junho de 2023

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
PREGOEIRO